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Országos magyar Népművészetünket csodálta 
Vancouver

As első Tsncoererl népdal és cslkóspir nemzeti rlaelete, n- 
MAGYAR-KANADA LEGJELESEBB ZENEMŰVÉSZEI RÉSZ- táncünnepély, melylyel kapcsv- lamlnt számtalan művészi kivt- 
VÉTELÉVEL EGÉSZ ÉSZAKAMERIKABAN HALLHATÓ Mű- latban a különböző nemzetekj telü kézimunka, melynek elne- 
SOROKAT TERVEZ AZ OTTAWAI “RÁDIÓ COMMISSION" háziiparát és Iparművészeiét Is véséséit csak szakértő tudná

Hóira, a budapesti Nemzeti Ze- ^mutatták szeptember 21.-én elsorolni a kiállítás büszkesége 
sokféle nemzetiség sorsát viza- nede volt zongora tanárnője, “tg „ .. , . V°'*' LETHBRIDGE, Aha
Báljuk, megállapíthatjuk. bog, végül pedig a szintén zongorta- ™h. még lgen ^ La**né , !* ÜiT' T* “ ÍÜT
az összetartás hiányában nem- ta Putnti, Lulu - ki legutóbb a rÖVld WÖTe‘ W‘6<t U n‘6*on| munkái * klTÍnc8Í érdeklődők ni ref. egyház teája, melyet
csak mi magyarok szenvedünk, párisi zeneakadémián Játszott “***“" melegede“ feL ^ «gé« seregét vonzotta , ma- Szarka Józsefnél tartottak
sőt nem vagyunk utolsók a sikerrel - Járulna terv szerint! bsritkc,ott meg idegenekkel- gyár osztályhoz. Sebőkné tob- szeptember 24,-lkén. Ez alka- 
nemzetek között. Viszont az te a műsorhoz A férfiak jmrában1 Km6nÖ8en * felfogás bek kötókt egy gyönyörűen és lommal a helyben katolikus ma

Pr Balogh Lajos a St Pat- azon nemzetteéguekkel szem- határozottan művészi Ízlésre gysrság te nagyon szép szám-
rk-k székesegyház karnagya és ben* *kUt 1 hAboru idejében vaHó asztali díszt állHott ki, a- mai Jelent meg és őszinte meg-
Márkv PáL a McGffl eevetein nem ** angolok mellett küzdőt- mely különböző színű tökmag- elégedéssel élvezte a szeretet-
zongoratanára valamint a Ma- tek Azonban * nemessége; ból volt kézzel elkészítve. Volt teljes vendéglátást 
__ _ Pnekkar kénviselné Vont- e,t * hidegséget, ezt a sokáig még Sebőknének egy-két mun- Kivétel nélkül mindenki úgy 
reált mié Haris Ekv in heeedii- •‘‘dönthetetlennek látszó vá- kája, amely a Vancouver ipari anyagilag, mint erkölcsi
u.u’. . . 8 . *’ laszfalat végre és határozottan kiállításán már tavaly első dl- pontból hozzájárult az elért sl-
NuÍiaMt^y^itanÍzy '^mbolta. - jjat nyert. kerhez. egyesek Ízletes süte-

Jáno. hegedűművész Sáskámon Az ,ü.nn«fég ,el*e_ ne™ ,18 °"P "é'-ü vancouveri szűcs- ..lényekkel, mások más adomá-
Wlnnipeg illetőleg Calgary ból “K11®10 8ikerre* JArt. Taylor mester szintén Igen érdekes és ryokkal. 
működnének közre Vancouver! polgármester és az j említésre méltó dolgokat állt- A háziasszonyi teendőket

| egyetem tudós elnöke, Dr, | tott ki, melyek nagy tetszést Szarka Józsefné és Tamás Ist-
A rádióórák előkészítéséért, minek készséggel állottak ai arattak. vánné nagy hozzáértéssel és

sikeres lebonyolításáért járó fe- ügy élére. British Columbiának ez az mindenki teljes megelégedésé-
lelősségterhes munkálatokra a kiállítás anyaga A “Geor- első kísérlete, amelynek kere- vei végezték, segítőik voltak: 
1>. Balogh Lajos, Bornyánsky gia“ szálloda összes emeleti tér- tén belül az egyes nemzetisé- Gönczi Lajosné, Nagy Péteraé 
Miklós neves torontói festő- jedelmes helyiségeit lefoglalta, I gek a saját szokásaikat, művé- és Mrs. Dutch, Gönczi Emmus- 
müvész, Kovács Ferenc hamll- me!y egy világváros nemzetkö- szelüket nyilvánosságra vitték. ka és Deák Ilonka fáradhatat- 
toni lelkész és lapunk szerkesz- zj vásárának nyomait viselte A kiállítás sikere bizonyltja a 
tője vállalkoztak. magán. A közönség pedig oly legjobban, hogy “Iti-Szl“ meg-

A műsor összeállításánál el- -tömegben jelent meg, hogy a ismerte különböző nemzetlsé-
ső szempont volt az, hogy úgy kiállítás tartamát meg kellett gélt, megbarátkozott azok szo-
gazdag népzenénket,a maga e- hosszabbítani. kásáival, megszerette azok mü-
redetlségében. mint feldolgo- A különböző és rendkívülien vészeiét. 
zott állapotában, valamint kiasz érdekes népviseletek, a babilo- 
ezikus zenénket bemutassuk a ni zűr-zavarra emlékeztető ide­
lehető legváltozatosabb müso- gén nyelvű, de dallamos be­
robban. A rádióórákon szerep- széd mindenkit elragadott. A 
lók nemcsak szórakoztatásra, kiállított tárgyak gondos össze- 
hanem művészt tökélyre is tö- állítása és az ünnepség meg- 
rekszenek, amennyiben milliók szervezésével járó érdem egy, 
elótt szerepelnek, nem csupán a magyarokat megértő kanadai 
Kanadaszerte, hanem ugyszól- asszonyt, Mrs. McKay-t Illeti. 
ván egész lbszakamerikában, A bennünket magyarokat 
hiszen az országos kanadai rá- legjobban érdeklő része az ün- 
dió-tanács állomás-sorozatának nepélynek a “magyar kiállítás" 
valamelyikét a 130 milliós Egye — minden látogatót elragadott, 
sült Államok, sőt Mexieo lakó- Dacára az előkészületi Idő rö- 
sal Is hallhatják. Tekintettel vldségének és dacára annak a 
arra, hogy legtöbben a nap 
legnagyobb részén bosszankod­
va s csalódva fordítják el .rá­
diójukat az örökös “jaz“ Illet­
ve zaj-muzsikáról, egy-egy mü- 

i vészi óra rendkívüli élvezetnek 
Ígérkezik.

I

rádió-ó rakat!

Montreal Que.
MARTMANS Stat.cnery Ha a Kanadába sodródott

MSI St. Laereeee Bhd.

STARLANDíré és

ALEX A. KELEN
MM CHj Ball Ar«. (Main St., a Logan A ve mellett) 

Kedd. szerda, csütörtök 
BANKY VILMA 

és VARKONYI MIHÁLY
Ve* — Jogi ée KéstesnW tagadhatatlan, hogy ha itt, eb­

ben a lakossághoz mérten hi­
hetetlenül nagy területű or­
szágban nem vagyunk képesek 
oly kézzelfoghatóan a oly gyak­
ran kifejezést adni együvétar- 
tozásunknak, az nem Jelenti 
azt, hogy lélekben, akaratban 
nem vagyunk egyek.

CHERRY D. SZABÓ
M Ontario St. Kait.

4i
szem-Toronto Ont.

VKRAINIAN BOOKSELLERS
1M Qoeen St V«t.

UKRAINIAN BOOK STORE
393 Chfen St. West

íme, itt egy mozgalom, mely­
nek előkészületei hónapok óta 
folytak a melyről csak most ad­
hatunk számot, szintén bizo­
nyltja, hogy valami érdemes, 
nagy feladat igenis újra és újra 
egy táborba tömöríti azokat, a- 
kik fajunk érdekében hajlan­
dók áldozatot hozni! Ez eset­
ben azzal a nyelvvel szeretnénk 
kanadai testvéreinkhez szólni 
művészeink által, amelyet min­
den nemzet megért. Zenészeink 
kiket felkért a kanadai magyar 
rádióórák előkészítő bizottsága 
a részvételre, valamennyien 
készséggel vállalkoztak tehet­
ségüket a köz szolgálatába ál­
lítani .

Hamilton, Ont. ►
ALEX A KELEN LIMITED
Rékje — 2*4 J iStreet Nerth.

PéMhOldé* — Beváadortáel engedi-
t>e* — éhezel árucikkek nagyban áe

■légi ée kél Jegyiéi ügyek.

Kitchener Ont. ^^^A “Forradalmár" 
T cimti film
ÖCE1 címszerepében

lan kiszolgálással gondoskod­
tak a vendégekről.

"A ref. egyház ezúton mond 
köszönetét az adományozóknak 
valamint azoknak, akik az el­
ért sikerhez hozzájárultak.

8. JARÓSZ 
SM Kin* Bt. West.

Cjeágok — Folyóiratok. — Sstvarok.
pipa ée cigaretta dohány

Winnipeg, Mán.
6ATURN IMPORTING CO.
Hlgglne Ar*. e CPU eiállodával 

késel e Main Streetiiee.

Nekünk magyaroknak, akik 
a jóhlrnevüukre oly kínosan 1- 
gyekszünk vigyázni — ez oly 
elégtétel, amely az összma- 
gyarság tekintélyére biztosan 
jóhatással lesz s a sok önfelál­
dozó munkásságért őszinte kö­
szönetét érdemelnek közremű­
ködő magyarjaink.

Miután “Rasputtn’*, az orosz 
cári udvar minden gonoszság­
gal megkent ördögének rémes 
drámáját mutatta be a winnipe- 
gl “Starland” mozi, október 3.
4. és 5-Otén magyar színészek Beléptidij reggel 10-től este 7-lg 
művészetével kedveskedik látó-' csak cant.
gatólnak. Nézzük meg őket! H

— Másik nagy kép: —
ZASU PITTS és BXLL BOYD

“Győzelem után" és "A vilég 
legnagyobb szenzációja"MOLNÁR GYULA

TM Main St. — -Home Cefe" Étterem 
ée Sllllárd, a megy erők tslálkesé he­

lye. — éhezel áruk, dohány.

Büszkék lehetünk művé­
szeinkre! Európai színvonalon 
álló, Kanadában is közismert, 
sőt többen messze földön dicső­
séget szereztek a magyar név­
nek, mint Kreszné Drewett Nó­
rát zongora) Kresz Géza (he­
gedű), a Hart House Quartet 
(vonósnégyes), mely Kresz Gé­
za vezetése alatt világhírre tett 
szert. A művésznők közül Csá- 
voesy Margit, a “magyar csa­
logány", Gyárfás Ibolyka, a ne­
ve* montreali hegedűs, Hor- 
nyánsky Joyce, Toronto legel­
ső női gordonkása, valamint a 
vezetése alatt álló “Beaux Árts" 
vonósnégyes, továbbá Jánossy 
Lujza és Mahalek Carrie éne­
kesnők, Molnárné - Waldmann

GEORGE SZABÓ F.V.t71 Meló Street,
PéntkOldéeek. bejé Jegyek, 
bevándorlás! engedélyek

Minden BushelWINNIPEG. Mán.
A Ref. Egyház Protestáns 

Nőegylete és a “Petőfi Dalkör" 
a “Független Egylet" mükedve- 

ténynek, hogy a többi nemzeti- jg gárdájának közremüködésé- 
ségbez viszonyítva nem sok vel október 7.-én, szombatoni 
magyar lakik Vancouverben — egte 8 óra, kezdettel nagysza- 
a bemutatásra kerülő háziipari ^g,, 8züretl mulatságot ren- 
clkkek túlzás nélkül mondva — 
a legnagyobb hatást érték el.

Mdville Sask.
SÍPOS GYÖRGY

S Market-tel

Lcthbridge Alta.
vidéki avagy központi pool elevátorba szállított' gabona 
nemcsak fenntartja, hanem állandóan tökéletesíti azt a 
kiszolgálást, melyre ez a vállalkozás népszerűségét fel­
építette .

Az a támogatás, mellyel a farmerek kitüntetik a poolt a 
szövetkezeti értékesítési mozgalom megindulásától fog­
va, fényesen bizonyítja azt, hogy a gazdatársadalom 
mennyire értékeli a pool által nyújtott értékesítési elő­
nyöket .

A farmerek erős vállalata az egész mezőgazdaságnak a 
javát szolgálja.

Szállitta gabonáját a pool elevátorba!

Saskatchewan Pool Elevátort Limited
HEAD OFFICE : REGINA

SZARKA JÓZSEF 
4 0« — 4th A ve. South 

Pipa 4a etearatudohány. hüvely *»
dez a 717 Main St. alatti Ma­
gyar Vigadóba (Alberta Hotel), 
melyre Winnipeg magyarságát 
szeretettel meghívjuk. Jó ma­
gyar zenéről gondoskodunk. Bő 
szüret, édes must, valamint a 
"Petőfi Dalkör" vidám nótái s 
hangulatos magánszámok fog­
ják szórakoztatni a szüretelő 

A látogatók ezreinek felvilá- közönséget. óhazai mintára
magyar ruhás csőszleányok és 

került. A magyar osztály óriá- csőszfiuk díszes felvonulása 
si sikere legnagyobbrészt Papp j nyitja meg a szüreti táncot. 
Vilma fáradhatatlan buzgósá- Minden - magyar honfitársunkat 
gának köszönhető. Az általa ; szives szeretettel hiv és elvár a 
készített és kiállított magyar

papír ta kapható.

Edmonton Alta. A Vancouvert lapok külön 
fejezetben számoltak be évez­
redes kultúránkról — példaké­
pen állítván be magyar faji szo­
kásaink és népművészetünk 1- 
ránti olthatatlan szeretetünket 
és ragaszkodásunkat.

LUKACS LAJOS
tocis-ltth Bt.

Telepíttet Iroda — Pémküldéa — 
aajdlesyek — Bevándorlási ügyek

HAMILTON, Ont.
Szeptember 23.-án esküdtek 

örök hűséget egymásnak Tótik 
Ferenc és Bacskó Erzsébet aMEGHÍVÓ helybeli magyar ref. templom­
ban Tanúik voltak Bodó Ká- j gositása nem kis fáradságba 
ro!y és Kovács Péter.NAGY MAGYAR KIRÁLYI 

OSZTÁLYSORSJÁTÉKRA! Szeptember 22.-én temette a 
lelkész a 6 hónapos Deák Mar­
gitkát. Isten vigasztalja a szü­
lőket.

Minden második sorsjegy nyeri — Sorsjegy n4lkül nincs nyeremény! 
Az állam legezlgerubb ellenőrzése alatti 

♦moo nyeremény cca. 8,000 000 arany Pangá cca. $2.000.000

Rendezőség.

kerül, egy sorsjáték alatt készpénzben kifizetésre.

Egyetlen sorsjeggyel eierence#. esetben nyerhető készpénzben 
, zrzny Pengő 800.080 — S12S.C00

vagy a kővetkező nyeremények egyike: arany Pengő 300,000, 300 000, 
100.000, 60.000. 40.000. 30.000, 36.000. több 30.000, 16.000 

10.000, 5.000. 4.000 stb. stb.
Ebből U léiható, hogy milyen nagy nyerő esélyekben ée nyere­

ményekben bdrelkedlk a magyar oasUUyaoraJáték ée ép ezért oly 
közkedvelt az egész világon.

A következő sorsjáték 1. osztályú húzása 1933 október 14—17-én 
kezdődik ée 1934 március közepéig tart. Minden hónapban 2—1 húsé, 
a! nap van aa 5. osztály cca. 6 hétig tart, összesen 16 húsáéi nap van. 
A nyeremények minden osztálynál fokoeatoean emelkednek.

JÁNOSSIR ADAMANTH TITKA D R U M A R

— Arra már ez a térkép felel. A szelvények egymás­
utánjából s a kitüntetett óra- és percadatokból megállapíthat­
tam azt is, hogy melyik jelentkező mely Időben melyik kapun 
lép a házba. Ha a belépőnek útját egy vonallal a térképbe raj­
zolom s vigyázok arra, hogy két vonal ne keresztezze egymást 
— mert hiszen 2 egyén sohasem találkozott odabenn, — akkor 
ez a grafikon elárulja, hogy minden látogató útja sugárszerüen 
vezet a központ felé s onnan ellentétes kapun át megint a má­
sik uccára.

Azzal a velehozott létrát ügyesen széjjelszedte, abból egy 
pár agasitó lábtót alkotott s azokat a két lábához kötötte, mi­
által 80 centiméterrel megnövekedett: Igaz, hogy olyan volt, 
mint azok a badaggastyánck, akik falábakon járnak. A felerő­
sítés módja lehetővé tette, hogy egy pillanat alatt megszabadul­
jon a mülábaktól. Most is ezt tette, azaz miután alaposan kö­
rülnézett és semmi különöset nem tapasztalt, leszállóit az ek­
ként kipróbált lábtóról és azt a balhóna alá fogva, balkezébe 
emelte a még mindig tartalmas vedret, jobbkezébe pedig a lét­
ra üres szárából kihúzott porcellánbotot vette.

— Most aztán Induljunk a tisztelgésre.
A kapucsarnok beosztása semmiben sem különbözött más 

ház bejáratától. Szemben vele kezdődött a lépcsőzet; mely a ti­
zedik lépcsőfoknál jobbra és balra ágazott, amint az kényelme­
sebb lépcsőházaknál rendszerint lenni szokott és Tycbo már 
tiHita. hogy mihelyt a megforduló felső lépcsőrészt meghaladta, 
ott fog kezdődni az a bizonyos őserdő.

Tycbo Így tudta — de mcst az egyszer — talán életében 
először — tévedett. Mert amint a felső fordulat véget ért, ott a 
lépcső temét fordult és tovább vezetett a magasba. Azután 
megint és megint fordult, tizszer-tizenötször, úgy hogy Tycbo 
már körülbelül az ötödik emelet magasságában járhatott.

— Ahá, — a kedélyes háziúr úgy látszik a hetedik eme­
leten akar fogadni, ami nem szokás ugyan, de megbocsájtom 
neki, mert hátha a szép kilátásban akar gyönyörködtetni. Ha­
ladjunk hát tovább.

Rendelje" *v4g ma u alanti rendelő levél kitöltésével I 
H. SZIRMAI 
VI. Taréi kőrút 1».

BUDAPEST, HUNGARY.

'Senki eem mondhatja magérői, hegy nincs szerencséje, amíg u nálam

y A központ tájékán tanyázhatlk a Rejtélyes, aki, ha a re­
keszeket a forgó falakkal Ismételten elkülöníti, akár 600 em­
bert vándoroltathat a háztömbben, anélkül, hogy kettő is ősz- 
sze találkozzék. ,

— Szédülök a magyarázattól, de egyetlen szavát sem 
tudnám megcáfolni.

— Lehet, hogy tévedek s tévedni emberi dolog. De ha 
eltérés lenne feltevé'ielm és a való tényállás között, úgy majd 
utat mutat a postagalamb és a patkány.

— Azok fognak önnek tanácsot adni?
— Még pedig megszívlelendő tanácsot. Mert az elektro­

mos támadás ellen okkal-móddal még lehet védekezni, de az el­
len nincs védelem, ha a levegő van megmérgezve. Már pedig 
nem vagyok biztosítva, hogy a Rejtélyes nekem te kéjgázzal 
fog kedveskedni. Erre az esetre láttam el maga oxygénnel.

— Tehát mégis beismeri, hogy válalkczása veszedelem­
mel jár? — szóit közbe a detektlvfőnok.

— Tudom, hogy több veszedelem te vár, mint amennyit 
előrelátok. Az lenne, a legnagyobb veszedelem és attól az egy­
től igazán tartok — hogy a Rejtelmesnek sikerülne reám U 
kényszeríteni a hallgatás átkát, mely elől nagyrabecsült kar­
társam sem tudott megmenekülni.

— Mester!,— szólt meleg hangon a detektlvfőnok és fér­
fiasán megrázta Tycbo kezét — ebbe a veszed' " " i
fog beleesni. AUg van még egy lény a világon 
tosithatnék ön és a Rejtelmes egymáshoz 
De ép azért, mert ismerem az ön elszántságát. Jogom v-n 
tagul egy irtózatos veszedelemtől, melyet az ön látnoki te! 
teta sem sejthet, ön nem fog nyugodni addig, míg c vestí'y be 

— 43 —

Itt levágandó 1

RENDEL L E V a L.
FONTOS! As alant t sori Jegyára kát dollárban elfogadom, s
tót a beér keidékor a hivatalos naptáron el. ai eeetlegee kü-
Maböaettel b. siámlájájl vagy elismerem, vagy megterhelem, a ionban

Jogosultságát biztosította
T.

SZIRMAI HENRIK untak
BUDAPEST VI. Téréi kőrút IS.

Hungary, Európa.
Síi v neked Jók résiemre a St. magy. kor. OoHályeerijáték I. 

ü kUsSltáljára

dtb tél sorsjegyet * P 11 - 33 60 — 3--------
Ruganyos léptekkel sietett tovább és tovább, de végre te 

tüdeje tiltakozni kezdett a továbbiak ellen. Egy percre megállt.
— Teringettét, ha számításom nem csal, eddig legalább 

te 35 emeletet nyargaltam, vagyis a legmagasabb felhőkarcoló 
magasságát te elértem, holott ez a ház összesen 7 emelet ma­
gas. Alighanem turpisság van a dologban. Térjünk vissza. Le­
felé könnyebb lesz!

sorsjegy Pengő 34. — 31.*8 
ajánlott levélben kiklóm, bank csekkbenB -

hónk utján átutal-(Uralt)

i,)*»
:el együtt a hivatalos tervet.»

te néhány pfl- 
tlz emelet több klöt 

és Tycbo magában

- Az első tízt

busát alatt Járta a
tíza

> alá: :
— No még 6 — mé — vagy té-—

----------- -- —
■.?.

I

KANADAI DOLLÁRJÁT
GYORSAN, BIZTOSAN ÉS A LEGMAGASABB 

ÁRFOLYAMON KÜLDI AZ ÓHAZÁBA

GEORGE SZABÓ
172 Meiu Street - - WINNIPEG. MÁN.

Hajójegyek résziéire is, BevándeHási esgetktyek.

A nyeremény külföldre való 
klflzetéee a Magyar Nemzeti 
Bank engedélyével eszközöl-

terméezeteeen
Pangót la elfogadok, hogy
msgkönnylteem a Játékban 

való részvételét ható

CEHTCtT KAPHATÓ 
SZAMOK Cm2 LAPUNK AZ ALÁBBI 
ÜZLETEKBEN I
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